[bookmark: _GoBack]КОНТРАКТ №
                                                                    		                                                                 ___________

         					, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице  				 действующего на основании 				.,  с одной стороны, и АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  Генерального директора Татарова И.В., действующей  на основании Устава, с одной стороны, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Контракт (далее по тексту - Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта.
1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить насосное оборудование (далее по тексту -Товар): наименование, технические характеристики, количество, сопроводительная документация, цена, условия оплаты, способ и сроки отгрузки, таможенные процедуры которого указаны в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью Контракта.

2. Цена.
2.1. Отгрузка Товара производится Продавцом в адрес Покупателя по заводским ценам, действующим на дату поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.2. Цена на Товар не подлежит увеличению с момента осуществления Покупателем первоначальной предоплаты в соответствии с условиями подписанной сторонами Спецификации. Об изменении цен Продавец извещает Покупателя в письменной форме.
2.3.Валюта платежа –
2.4. Общая сумма Контракта составляет _____________   , НДС-     % и включает в себя стоимость Товара в соответствии со Спецификациями к Контракту.

3. Сроки и порядок поставки.
3.1.Отгрузка Товара производится в сроки, указанные в каждой отдельной Спецификации. Датой исполнения Поставщиком своих обязательств по поставке товара и перехода права собственности Покупателю в случае отгрузки товара ж/д транспортом считается дата приема груза к перевозке, указанная в ж/д квитанции о приемке груза, а в случае отгрузки товара автотранспортом – дата передачи товара первому грузоперевозчику (дата на товарно-транспортной накладной - CMR). Транспортные расходы осуществляются за счет Покупателя, если иное не указано в Спецификации.
4. Условия платежа.
4.1.Условия оплаты оговариваются в каждой отдельной Спецификации.
Банковские реквизиты для оплаты :

4.2.Расходы по переводу валютных средств на территории страны Покупателя и банка-корреспондента оплачивает Покупатель, на территории страны Продавца  оплачивает Продавец.
4.3. При перечислении оплаты по Контракту Покупатель обязан указать в расчетном документе дату и номер настоящего контракта, номер соответствующей спецификации, а если отгрузка товара осуществлялась с условием о полной или частичной отсрочки платежа- также номер накладной или счет-фактуры.
В случае, если отгрузка товара осуществлялась с условием о полной или частичной отсрочке платежа (в том числе по разным партиям товара), а назначение платежа указано в расчетном документе не полностью (отсутствует какой- либо из реквизитов, перечисленных в настоящем пункте), что не позволяет однозначно установить соответствие данного платежа определенной задолженности, и в трехдневный срок с даты получения платежа не представлено письмо с его уточнением, стороны отражают в учете погашение задолженностей в порядке их возникновения, начиная с более ранней.

От ПРОДАВЦА _______________                                      От ПОКУПАТЕЛЯ __________________
5. Срок действия Контракта.
5.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2020 года.
5.2. Контракт в части денежных расчетов в любом случае действует до их полного завершения.

6. Качество и количество Товара
6.1. Продавец предоставляет гарантию на поставляемый Товар на срок, указанный в паспорте на Товар.
6.2. Качество поставляемого Товара должно соответствовать действующим на территории 			техническим регламентам, стандартам (ГОСТам), техническим условиям (ТУ) завода-изготовителя, техническому заданию и подтверждаться паспортом завода-изготовителя на изделие с отметкой ОТК.
6.3. В случае выявления несоответствия качества и/или комплектности Товара в гарантийный период  эксплуатации по качеству Товара условиям Контракта, Покупатель немедленно извещает Продавца телеграммой и (или) факсимильным сообщением о выявлении несоответствия и обеспечивает составление акта с представителем Продавца либо, если Продавец откажется от участия в составлении данного акта, с участием компетентного представителя независимой организации, согласованной с Продавцом. Если  при выезде представителя Продавца факт несоответствия качества и/или комплектности и/или количества Товара, за которые отвечает Продавец, не был подтвержден, то Продавец имеет право на полную компенсацию его расходов, связанных с командированием представителя. Указанный акт является подтверждением факта несоответствия качества и/или количества Товара условиям Контракта. Извещение Продавца о несоответствии количества и/или качества Товара условиям Контракта является обязательным.  В рекламационном акте должны быть указаны:
- дата и место составления акта;
- наименование Покупателя;
- дату и способ получения Товара;
- фамилии и занимаемые должности членов комиссии;
- наименование и заводской номер Товара;
- подробное описание выявленных неисправностей и дефектов с указанием причин и обстоятельств, при которых они были обнаружены.
6.4. При обнаружении некачественного и/или некомплектного Товара при его приемке, подтвержденной актом, предусмотренным п. 6.3 Контракта, Продавец производит устранение недостатков и/или доукомплектование Товара в течение 30 суток со дня составления акта. В случае, если стороны придут к соглашению о другом варианте урегулирования претензии Покупателя, данное соглашение оформляется в виде дополнительного соглашения к Контракту.
6.5. Продавец не несет ответственности, а равно каких-либо иных обязанностей в связи с недостатками Товара, если они возникнут вследствие нарушения Покупателем или третьими лицами правил хранения, транспортировки, установки, эксплуатации и/или технического обслуживания Товара, допущенного после исполнения Продавцом обязанности по поставке Товара согласно пункту 3.1 Контракта.

7. Ответственность  сторон.
7.1. За просрочку поставки или недопоставку Товара Продавец оплачивает Покупателю пеню в размере 0,03% от суммы поставки за каждый день просрочки с момента поступления оплаты, но не более 10 % от неисполненного обязательства.
7.2. За просрочку оплаты продукции Покупатель оплачивает Продавцу пеню в размере 0,03 % от суммы неоплаченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы неисполненного обязательства.
7.3. Если просрочка поставки соответствующей партии Товара превысит 40 дней, Покупатель вправе предъявить Продавцу требование о возврате ранее произведенной оплаты за эту партию Товара. Продавец обязан осуществить возврат указанных денежных средств в течение 5 рабочих дней с момента получения соответствующего требования Покупателя.
7.4. Обязательства Покупателя по Контракту считаются выполненными с момента получения Продавцом оплаты в размере 100% стоимости Товара по Спецификациям к Контракту, в соответствии с условиями оплаты, и обеспечения вывоза товара со склада Продавца в течение 10 дней с даты полной оплаты товара.
7.5. В случае несвоевременного вывоза изготовленного товара со склада Продавца, согласно п. 7.4. Контракта, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку 0,03% за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости Товара по спецификации.
7.6. В случае непредоставления документов, указанных в пункте 7.6. Контракта, Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере НДС и пеню 0,03 % от стоимости отгруженного товара за каждый день просрочки.

От ПРОДАВЦА _______________                                            От ПОКУПАТЕЛЯ _______________
8. Обстоятельства форс-мажор.
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Контракта в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни преодолеть разумными мерами. К таким событиям относятся природные явления, а так же военные действия, забастовки на транспорте, принятие нормативных документов соответствующими органами, объявление чрезвычайной ситуации и другие общеизвестные факты. Стороны немедленно информируют друг друга о возникновении форс-мажорных обстоятельств. В этом случае срок выполнения обязательств продлевается на время действия таких обстоятельств. В случае отсутствия сообщений о таких событиях в СМИ, такие факты могут быть подтверждены  соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, что является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.  Если указанные обстоятельства длятся свыше 6 месяцев, то каждая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Контракт. Материальный ущерб, возникший при исполнении Контракта сторонами, не взыскивается.

9. Антикоррупционная оговорка
9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Контракту, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
9.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Контракту, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Контракта законодательством, как  дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

10. Обеспечение конфиденциальности информации
10.1. Условия настоящего Контракта, переписка Сторон, касающаяся настоящего Контракта, вся техническая, финансовая и другая информация, полученная в процессе исполнения Контракта, являются конфиденциальной информацией и разглашению не подлежит.
10.2. При разглашении Стороной конфиденциальной информации, такая Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные в результате этого убытки в полном объеме.
10.3. Условия конфиденциальности в отношении настоящего Контракта сохраняют свою силу и после прекращения действия Контракта.
10.4. Конфиденциальная информация может быть передана одной Стороной органам государственной власти 				на основании и в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, с грифом «Конфиденциально» с незамедлительным уведомлением об этом другой Стороны.
11. Разрешение споров и применимое право.
11.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта, подлежат досудебному урегулированию в претензионном порядке.
11.2. Срок рассмотрения претензий – 20 дней с момента получения.
11.3. Все споры по Контракту подлежат разрешению путем взаимных консультаций

12. Прочие  условия
12.1.Все изменения и дополнения по настоящему контракту, а также сообщения и иная передача информации Сторонами будут иметь юридическую силу, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон. К документам в письменной форме Стороны приравнивают также и факсимильную связь, используемую полномочными представителями Сторон.
12.2. Контракт составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой Стороны, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
12.3. Каждая из Сторон обязуется признавать полномочия представителя другой Стороны, подтверждаемые доверенностями, составленными в простой письменной форме и заверенными печатью соответствующей Стороны».

От ПРОДАВЦА _______________                                            От ПОКУПАТЕЛЯ _______________

13. Юридические адреса сторон.

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»
г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 215
БИН 990140000186
филиал ДБ АО «Сбербанк»
г. Петропавловск
ИИК KZ08914398558BC00029
БИК SABRKZKA
КБЕ 17
Свидетельство о постановке на учет по НДС
Серия 48001 № 0005200 от 08.11.2012г.

Генеральный  директор

_____________ И.В. Татаров

Спецификация № 1
к контракту №_____

Страна происхождения товара –
Валюта платежа –
Производитель:  .
Тара –
Приемка товара по количеству и качеству –
Условия транспортировки –

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Цена за ед.,

Сумма,

	1
	Агрегат 1Д315-50 (Q=315м3/ч, Н=50м) АИР250S2- 75кВт, 3000об/мин
	1

	2
	АГРЕГАТ 1ЦНСг60-198 (Q=60м3/ч, Н=198м) АИР225М2- 55кВт, 3000об/мин
	1

	3
	Агрегат 2СМ-150-125-315-4  (Q=200м3/ч, Н=32м) АИР200М4- 37кВт, 1500об/мин
	1

Сумма по спецификации № 1 составила –  _________ и включает в себя стоимость товара и стоимость доставки в соответствии со Спецификацией №1 Контракта.
Отгрузка производится согласно условиям договора.

Условия оплаты – 100%  по факту поставки или иные условия оплаты
Срок изготовления –  25-30 дней
Срок действия цены – до _______
Срок поставки 40-45 рабочих дней

С грузом направляются документы:
- товарная накладная;
- счет - фактурa;
- Товаро-транспортная накладная (CMR).

  ПРОДАВЕЦ:                            	                                                          ПОКУПАТЕЛЬ:

                                                                                                                           			Татаров И.В.